*Người kháng cáo: bị đơn bà Trần Thị Thanh B. 

NỘI DUNG VỤ ÁN: 

* Theo đơn khởi kiện và quá trình tố tụng, nguyên đơn là bà Nguyễn Thị 

D và người đại diện trình bày:  

Do có mối quan hệ quen biết nên bà Nguyễn Thị D có cho bà Trần Thị 

Thanh B vay số tiền là: 11.650.000.000 đồng (Mười một tỉ sáu trăm năm mươi 

triệu đồng). Số tiền này bà B vay 02 đợt: 

Đợt 01: Vay số tiền 7.950.000.000 đồng vào ngày 09/04/2024. Hẹn trả vào 

ngày 12/04/2024. Lãi suất 1.000.000 đồng/1.000 đồng/01 ngày. 

Đợt 02: Vay số tiền 3.700.000.000 đồng vào ngày 19/06/2024. Hẹn trả vào 

ngày 20/06/2024.

[...]

Đến nay, mặc dù đã quá hạn trả nợ và bà D đã nhiều lần yêu cầu nhưng bà Trần 

Thị Thanh B vẫn không có thiện chí trả tiền nên bà Nguyễn Thị D khởi kiện đề 

nghị Tòa án có thẩm quyền buộc bà Trần Thị Thanh B phải trả cho bà D số tiền 

sau: 

– Số tiền nợ gốc: 11.650.000.000 đồng (Mười một tỉ sáu trăm năm mươi 

triệu đồng). 

– Số tiền lãi: 

+ Số tiền 7.950.000.000 đồng vay từ ngày 09/04/2024 tạm tính đến ngày 

31/12/2024 là 262 ngày, tương đương: 7.950.000.000 đồng x 10% /365 ngày x 262 

ngày = 570.000.000 đồng. 

+ Số tiền 3.700.000.000 đồng vay từ ngày 19/06/2024 tạm tính đến ngày